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Turkey reduces withholding tax rate to 0% for certain venture 
capital and real estate investment fund earnings 

Presidential Decision No. 4454, published in the Official Gazette dated 4 September 
2021 amends Article 1 of the Decision No. 2006/10731, which set the withholding tax 
rates in temporary Article 67 of the Income Tax Law. 

Accordingly, under this amendment, the withholding tax rate is reduced to 0% for 
earnings obtained from participation shares of venture capital investment funds and real 
estate investment funds held by individual investors for more than two years. 

The decision entered into force on the date of its publication (4 September 2021). 

However, according to the tax legislation, the earnings obtained from the participation 
shares of venture capital investment funds and real estate investment funds acquired 
between 23 December 2020 and 30 September 2021 are subject to 0% regardless of 
the holding period. Unless there is an additional extension, as of 1 October 2021, the 
participation shares of venture capital investment funds and real estate investment funds 
must be held for more than two years by individual investors in order to apply the 0% 
withholding tax rate on earnings. 

_________________________________________ 

For additional information with respect to this Alert, please contact the following: 

Kuzey Yeminli Mali Müsavirlik A.S., Istanbul 

• Ates Konca | ates.konca@tr.ey.com 

• Gamze Durgun | gamze.durgun@tr.ey.com 

  

 

The information contained herein is general in nature and is not intended, and should 
not be construed, as legal, accounting or tax advice or opinion provided by Ernst & 
Young LLP to the reader. The reader also is cautioned that this material may not be 
applicable to, or suitable for, the reader's specific circumstances or needs, and may 
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require consideration of non-tax and other tax factors if any action is to be contemplated. 
The reader should contact his or her Ernst & Young LLP or other tax professional prior 
to taking any action based upon this information. Ernst & Young LLP assumes no 
obligation to inform the reader of any changes in tax laws or other factors that could 
affect the information contained herein. 
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